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Velkommen til Slagelse Biblioteker og 
Borgerservices efterårsprogram. Programmet 
markerer afslutningen på et ganske særligt år, hvor 
vi, fra at være sammen hver for sig, skal i gang med 
at være ”sammen sammen”. Derfor er overskriften 
på programmet ”Sammen igen”. Vi glæder os!

I programmet har vi lagt vægt på bibliotekets 
kerneopgave og på fællesskaber - omkring bøger, 
læsning, musik, film, leg, fælles kulturoplevelser 
og gode samtaler. Læseklubber for både børn og 
voksne, samtaleklubber, film, musik, eventyr, cafe-
arrangementer og foredrag, alle med ”nærhed med 
tryg afstand”, oplevelse og samtale i fokus.

Kom glad og kom tryg – for både i bibliotekerne, 
hvor den helt normale hverdag er godt på vej 
tilbage, og ved vores arrangementer, holder vi 
stadig nøje øje med myndighedernes retningslinjer 
– så der vil ikke mangle hverken sprit, håndsæbe 
eller afstand. 

Vi glæder os til at se dig!

    står for ”tilmelding” og betyder, at du skal tilmelde dig på forhånd på biblioteket eller på 
www.slagelsebib.dk. Du behøver ikke printe og medbringe billet. Tilmelding til børnearrangementer 
åbnes præcis 4 uger inden afholdelse.

    står for ”billet” og betyder, at du skal købe billet på forhånd på www.slagelsebib.dk, og billetten skal 
printes og medbringes til arrangementet. Du kan også vise den digitalt - f.eks. på din smartphone.

Er der ingen bogstavmærkning, betyder det, at du ikke behøver tilmelde dig på forhånd, men frit kan 
dukke op på det angivne tidspunkt.

Husk at melde fra, hvis du alligevel ikke kan komme!
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BiblioteksBriksen – samtaleklub om Brinkmanns podcasts

BiblioteksBriksen er en ny samtaleklub, hvor vi taler om stort og småt, og hvor der tages udgangspunkt i 
emner, der har været debatteret i Brinkmanns Briks.
Forberedelse til hver mødegang i klubben er en Brinkmanns Briks-podcast og vi starter med emnet ”Det 
gode menneske”.  

Alle kan deltage og det er ikke nødvendigt med forudgående kendskab til emnet.
Du tilmelder dig automatisk til alle mødegange.
Tilmeldingsfrist er fredag den 27. august.

Demokratiske Dialoger - giv demokratiet en chance

Vi har brug for en folkelig dialog, hvor alle, der har lyst, kan komme til orde. Dialogen er egnet til at samle 
mennesker med forskellige baggrunde og - på lige fod - at blive klogere sammen.

Vær med når Slagelse Biblioteker & Borgerservice åbner op for fire spændende eftermiddage i efteråret, 
hvor vi har dialoger om emner med demokratiet som det bærende sociale og kulturelle fundament. Her kan 
luftes idéer, tænkes tanker, vendes langsigtede og kortsigtede perspektiver, siges højt og lyttes til de andre 
deltagere. Du kan deltage i en eller flere dialoger, som din tid og lyst tillader.

Det første emne vi kaster os over er ytringsfrihed. Hvilke emner, der tages hul på i de efterfølgende måne-
der oplyses på www.slagelsebib.dk. 

BiblioteksBriksen
Slagelse Bibliotek kl. 19.00-20.30SEP
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Demokratiske dialoger
Slagelse Bibliotek kl. 16.30-17.30SEP

15 Demokratiske dialoger
Slagelse Bibliotek kl. 16.30-17.30NOV
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Demokratiske dialoger
Slagelse Bibliotek kl. 16.30-17.30DEC

08Demokratiske dialoger
Slagelse Bibliotek kl. 16.30-17.30OKT
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Læsesnak

Vores nye Læsesnak-møder er for dig, der kan 
lide at læse og snakke om det du har læst - og som 
gerne vil have ny læseinspiration. 
Hvert møde har en ny overskrift, et tema eller 
emne, som alle deltagerne har læst hver sin bog 
om. Vi mødes over en kop kaffe og taler om alle de 
bøger vi hver især har læst.

Læs bogen - se filmen

Vores læsefilmklub er for dig, der kan lide både 
film og bøger. 
Vi læser en bog og mødes og ser en filmatisering og 
snakker derefter lidt om forskellene og lighederne 
mellem bog og film. 
Er bogen virkelig altid bedre end filmen, som man 
siger? Det er ikke altid tilfældet!

Du tilmelder dig automatisk til alle mødegange. 
De øvrige mødedatoer kan ses på bibliotekets 
hjemmeside.

Fælleslæsning

Har du lyst til at komme i gang med at læse og sam-
tidig tale med nogen om historierne, så er fælles-
læsning en oplagt mulighed. 
Vi mødes seks gange og får en historie, måske også 
et digt læst højt. Det kræver ingen forberedelse eller 
forhåndsviden at deltage, blot du har lyst til at lytte 
og dele dine tanker med de andre i gruppen.

Du tilmelder dig automatisk til alle mødegange. 
De øvrige mødedatoer kan ses på bibliotekets 
hjemmeside.

Kunsten og bogen - en samtaleklub

Er du glad for litteratur og kunst, og vil du gerne 
opleve begge dele i selskab med andre? 
Så skal du da være med i denne samtaleklub, hvor 
vi dykker ned i romaner om udvalgte kunstnere 
og kigger på deres kunstværker sammen. Vi læser 
blandt andet Malene Ravns bog ”Hvor lyset er”, om 
maleren Carl Fischer, og Rakel Haslund-Gjerrilds 
bog ”Adam i Paradis” om Kristian Zahrtmann.

Du tilmelder dig automatisk til alle mødegange. 
De øvrige mødedatoer kan ses på bibliotekets 
hjemmeside.

Fælleslæsning
Slagelse Bibliotek kl. 10.30-11.15SEP
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Læsesnak
Korsør Bibliotek kl. 16.30-18.00SEP

29

Læsesnak
Korsør Bibliotek kl. 16.30-18.00OKT

27

Læsesnak
Korsør Bibliotek kl. 16.30-18.00NOV

24

Læs bogen, se filmen
Slagelse Bibliotek kl. 16.00-18.00SEP

07
Kunsten og bogen 
Skælskør Bibliotek kl. 16.30SEP
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Hækle-hygge 

Er du mellem 10 og 127 år og har du lyst til at 
lære at hækle? Eller du er måske allerede ekspert i 
hæklerier og har lyst til at lære fra dig? Vi skal nok 
sørge for hæklenål og garn, hvis du mangler. Det er 
gratis at deltage og der kræves ikke tilmelding.

Hækle-hygge     
Slagelse Bibliotek kl. 10.00-15.00DEC
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Hækle-hygge     
Slagelse Bibliotek kl. 10.00-15.00NOV

13

Hækle-hygge     
Slagelse Bibliotek kl. 10.00-15.00OKT
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Hækle-hygge    
Slagelse Bibliotek kl. 10.00-15.00SEP

11

FOREDRAG: Kvinde kend din historie

Mit mål er at skrive kvinderne ind i historien på
en mere moderne og positiv måde”, fortæller histo-
riker. Gry Jexen om sit projekt, som foreløbig har
resulteret i en blog, en bog, foredrag samt en bunke
prisbelønnede podcasts.

Mød historiker og forfatter Gry Jexen, der bl.a. 
vil fortælle om dygtige kvinder, som har haft stor 
betydning, uden at få den plads i historien, de 
fortjener.

Billet koster 30 kroner.

Kvinde kend din historie 
Korsør Bibliotek kl. 19.00-20.45OKT

21

LÆSEKLUB: Kvinde kend din historie

Mange kvinder, som har gjort en stor indsats i samfundet, er blevet usynlige i vor fælles historie. Dette para-
doks er historiker Gry Jexen ved at lave om på. Hun arbejder på at give kvinderne deres plads på linje med 
mændene. Mange kvinder er dukket op i hendes forskning og flere af dem er fra Korsør. Det er de kvinder 
læseklubben vil genopdage. Vi læser bøger af dem og om dem. Blandt andet vil vi stifte bekendtskab med 
verdens første kvindelige justitsminister, en ægte Korsørpige!

Som en ekstra godbid møder læseklubben også Gry Jexen, der kommer og fortæller om kvinders betydning 
i vores fælles historie og fortid og om hendes bog, Kvinde Kend Din Historie, hendes blog og alt det andet 
hun arbejder med.

Du tilmelder dig automatisk til alle mødegange.

Kvinde kend din historie
Korsør Bibliotek kl. 16.30SEP
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FOREDRAG: Jesper Stein

Efter seks anmelderroste krimier er Jesper Stein aktuel med romanen Rampen om sine forældre og deres 
skilsmisse og om at stå ung og fortumlet i det kølvand af svigt og alkoholmisbrug, som bruddet trækker 
efter sig.

Rampen er fortalt og sat i scene af den voksne forfatter, der gennem livet har gjort sig sine egne erfaringer 
med at svigte, blive skilt og drikke sig væk fra det smertefulde i livet. Den kan læses som et forsøg på at 
forstå og forlige sig med fortidens svigt og finde fred med forældrene og med sig selv.

Jesper Stein er født 1965 i Aarhus. Han er uddannet journalist og har blandt andet arbejdet som 
kriminalreporter og litteraturjournalist. Han debuterede som forfatter i 2012 og har skrevet i alt seks 
krimier om Axel Steen. Han vandt De Gyldne Laurbær i 2015 og Harald Mogensen-prisen for årets bedste 
danske krimi i 2019.

Billet koster 50 kroner. For medlemmer af Biblioteksklubben: 30 kr.

Forfatterforedrag: Jesper Stein
Slagelse Bibliotek  kl. 19.00-21.00OKT

26

Har du læst ”Rampen”? Så kom til pop-up-
samtaleklub på Korsør Bibliotek onsdag den 
10. oktober klokken 15.30 – så vender vi 
bogen, som opvarmning til foredraget.
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En dogmatikers bekendelser – Søren Kragh-Jacobsen i samtale med Espen Strunk

Kom og vær med, når Søren Kragh-Jacobsen tager os i hånden, på en tur ned gennem et liv i filmens og 
musikkens tjeneste, krydret med anekdoter og enkelte filmklip fra hans katalog. Alt sammen i samtale med 
Espen Strunk, forfatteren til hans nye biografi “Superbenzin & kærlighed”.

Søren Kragh-Jacobsen har, gennem en lang og alsidig karriere som både instruktør og sangskriver, skrevet 
sig ind i den danske kulturarv med en stribe uforglemmelige film og sange. De fleste af os kan synge med på 
”den med Mona” (som egentlig hedder Kender du det?), eller erindrer den første, svære teenagekærlighed i 
debutfilmen Vil du se min smukke navle.

Senere har filmsucceser som Drengene fra Skt. Petri og Mifunes sidste sang føjet sig til kataloget. I efteråret 
2020 var Søren Kragh-Jacobsen filmaktuel for første gang i en årrække, med filmen Lille Sommerfugl. 
Samtidig udkom biografien Superbenzin & kærlighed, skrevet af journalist og forfatter Espen Strunk.

Der bliver selvfølgelig også rig mulighed for at stille spørgsmål, på denne aftentur gennem Sørens liv og 
karriere og den samtid, som har udgjort rammen.

Billet koster 50 kroner. For medlemmer af Biblioteksklubben: 30 kr.

En dogmatikers bekendelser 
Slagelse Bibliotek  kl. 19.00-21.00NOV

01

Har du læst ”Superbenzin og Kærlighed”? 
Så kom til pop-up-samtaleklub på Skælskør 
Bibliotek onsdag den 17. oktober klokken 
15.30 – så vender vi bogen, som opvarmning 
til foredraget.
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FOREDRAG: Rakel Haslund-Gjerrild 

Rakel Haslund-Gjerrilds foredrag tager udgangspunkt i hendes seneste roman ”Adam i Paradis”, der skildrer 
maleren Kristian Zahrtmanns liv i en historisk brydningstid og aktualiserer nedarvede traumer om køn og 
homoseksualitet.  Det er en roman om intriger og krukkeri i århundredeskiftets kulturelite, om store kunst-
neriske triumfer - og om kærlighed på trods.

Undervejs i foredraget vil Rakel komme ind på sin omfattende og spændende research i forbindelse med 
bogens tilblivelse. 

Arrangementet er en del af "Samtaleklub: Kunsten og bogen" og gratis for medlemmer af denne, men er 
åbent for alle.

Billet koster 50 kr. For medlemmer af Biblioteksklubben: 30 kr.

Rakel Haslund-Gjerrilds 
Skælskør Bibliotek kl. 19.00-21.00NOV

08

LIVE-STREAMING: 
Nikolaj Nørlund i samtale

Vær sammen om live-streamingen i Loungen på 
Slagelse Bibliotek eller følg med hjemmefra via 
Facebook. Denne aften kan du opleve Nikolaj 
Nørlund i en live-streamet samtale med en endnu 
unavngiven forfatter. Hvilken forfatter, afsløres på 
www.slagelsebib.dk fra den 1. oktober. 

Arrangementet er en del af projektet “Viden og 
oplevelser live med bibliotekerne”, som er et samar-
bejde mellem seks danske biblioteker. 

Projektet er støttet af Slots- og Kulturstyrelsen.

Nikolaj Nørlund i samtale 
Slagelse Bibliotek kl. 19.00-20.30OKT

27

Mød forfatterne

Forfattersammenslutningen “Vestsjællandske For-
fattere” holder bogarrangement med interviews og 
optræden på Slagelse Bibliotek. Her kan du møde 
litteratur, der bliver skabt lokalt. 
Læs mere på: www.slagelsebib.dk om forfatterne. 
Der er noget for alle aldersgrupper og enhver smag. 
Tilmelding er ikke nødvendig – bare kom forbi og 
snak med forfatterne. 

Mød forfatterne
Slagelse Bibliotek kl. 10.00-13.00NOV
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FOREDRAG: Stress af med lystfiskeri 

Lystfiskeri kan være særdeles effektivt til at forhindre stress.
Masser af forskning viser, at tid tilbragt i naturen med aktiviteter såsom lystfiskeri kan være med til at 
forebygge og ligefrem kurere stress, og at værdien af oplevelser i naturen er ekstremt vigtig – ikke bare for 
den enkelte person, men for samfundet som helhed.

Til at gøre os klogere på sammenhængen mellem lystfiskeri og et stressfrit liv har vi inviteret ekspert og 
passioneret lystfisker Gordon P. Henriksen, der blandt andet er kendt fra DR og National Geographic. 
Gordon fortæller om, hvordan vi påvirkes af stress – og hvorfor og hvordan oplevelser i naturen kan være 
med til at sikre vores mentale sundhed.

Gordon vil også give os en masse gode råd til, hvordan man kan tilrettelægge oplevelser i det fri på egen 
hånd, såvel som med familie og venner, og på denne måde øge sin livskvalitet og reducere eller forhindre 
stress.

Billet koster 50 kroner inklusive kaffe/te og salte fisk. For medlemmer af Biblioteksklubben: 30 kr.

Stress af med lystfiskeri     
Korsør Bibliotek kl. 19.00-21.00SEP

21

FOREDRAG: Nak og Æd med Jørgen Skouboe Møller 

Vi mødes til hyggelig fællesspisning inden Jørgen Skouboe Møller fortæller om Nak og Æd, om jagt, og 
hvordan man kan bruge naturen. Naturen spiller en stor rolle i programmet, når Jørgen Skouboe Møller 
jagter dagens måltid, hvorefter Nikolaj Kirk (tit med større eller mindre hjælp fra Jørgen) tilbereder det 
nedlagte dyr – ofte med urter og grønt, som findes i naturen i området.

Senere på aftenen vil Jørgen fortælle om programmet ”Mens vi venter på at dø” på DR2, som for ham hand-
ler om at bruge tiden til det, vi drømmer om. I skal også høre om, hvordan han bliver inspireret til at bruge 
naturen på forskellige måder, alt efter om det er sammen med hans kone, kammerater eller alene.
Jørgen er kendt som naturmanden i programmerne DR-Derude, Frilandshaven og Nak & Æd, hvor han 
med stor iver og smittende engagement har præsenteret nye og spændende måder at bruge både haven og 
naturen på.

Billet koster 120 kroner og er inklusive fællesspisning. For medlemmer af Biblioteksklubben: 100 kr. 
Drikkelse kan tilkøbes på aftenen.

Nak og Æd med Jørgen Skouboe Møller    
Korsør Kulturhus   kl. 18.00-21.00NOV
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Er du interesseret i kultur, litteratur og gode oplevelser – gerne sammen 
med andre? Og holder du af dit bibliotek? - Så er vores Biblioteksklub noget 
for dig. 
Det er gratis at være med i klubben, men deltagelse i arrangementer 
koster lidt. Som medlem får du en mail 10 gange om året med nyt fra 
biblioteket, invitationer til vores medlemsarrangementer, medlemsmøder, 
kulturudflugter mm. 

Medlemsaktiviteter i støbeskeen:
• Oktober: Klubbens årlige 

medlemsmøde, "Frikadellemødet"
• November: Sæsonens bedste 

nordiske udgivelser - levende 
læseinspiration

• December: Biblioteksklubbens 
julekulturtur

Bliv medlem af 
Biblioteksklubben

FOREDRAG: Vores nabo mod nord

I maj i år udkom ”Den danske bog om Norge”. Bo-
gen er en krønike der portrætterer vores naboland 
mod nord, og samtidig udfolder 1000 års tætte 
bånd mellem Danmark og Norge. 
Mød forfatteren, Kristoffer Flakstad, i dette fore-
drag og bliv underholdt af anekdoter og klogere på 
fakta om vores norske naboer.

Skumringsaften - Nordiske fortællinger

Traditionen tro afholdes Skumringsaftenen  igen 
i år, den anden mandag i november, med nærvæ-
rende højtlæsning af samme tekst på samme tid, på 
mere end 1000 biblioteker på tværs af hele Norden. 
Arrangementerne er et samarbejde med Forening 
Norden Slagelse og Forening Norden Korsør-
Skælskør. 

Vores nabo mod nord
Slagelse Bibliotek kl. 19.00-21.00OKT

11 Skumringsaften
Slagelse Bibliotek kl. 19.00-21.00NOV

15

Skumringsaften
Skælskør Bibliotek kl. 19.00-21.00NOV
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HistorieCaféen
I samarbejde med Slagelse Arkiverne og Slagelse Museum inviterer vi til en ny omgang HistorieCafé. 
Helt som vi plejer, tester vi også din historieviden i quizzen ’QUIZTORY’, der er et fast og festligt 
indslag i alle caféerne. Billetter koster 50 kroner og er inklusive kaffe/te. Det er gratis for medlemmer af 
Biblioteksklubben. Tilmeld dig på www.slagelsebib.dk eller biblioteket.

Karmeliterklosteret     
Skælskør Bibliotek  kl. 19.00-21.00SEP

16

Karmeliterklosteret     
Slagelse Bibliotek  kl. 19.00-21.00OKT

12

Udgravning af Karmeliterklosteret i Skælskør
Mød museumsinspektør Kirsten Christensen fra Museum Vestsjælland og hør hende fortælle om udgrav-
ningerne under Købmandsgården på Algade. Det var en udgravning, der gav ny viden om klosterordenen, 
Karmeliterne. 

Leck Fischer – Den glemte forfatter fra Slagelse
Hans Trier, læge og cand.mag. i historie, tager os med på en historisk rejse i forfatterens Leck Fischer liv. 
Leck Fischer (1904-1956) var et stort forfatternavn fra omkring 1930. Leck Fischer, der i dag er næsten 
glemt, boede i Slagelse fra 1912 til 1928. Han inddrog sin barndoms og ungdoms bymiljø i adskillige af sine 
mange romaner og noveller.

Grænseland      
Korsør Kulturhus  kl. 19.00-21.00NOV

04

Grænseland 
Mød Poul Duedahl, professor og forfatter til 
bogen Grænseland, der dannede baggrund for 
DRs TV-serie af samme navn.

Foredraget fortæller historien om landegræn-
sen mellem Danmark og Tyskland i årene fra 
1840-1920. Om hvordan den fik sin nutidige 
form, og om alt der binder befolkningen i 
grænselandet sammen. 

Slagelse Arkiverne

På Slagelse Arkiverne kan du finde oplysninger om 
historien i hele Slagelse Kommune. 
På www.slagelsearkiverne.dk kan du finde mere 
info og emneartikler om en lang række steder og 
begivenheder i hele Slagelse Kommune.

Slagelse Lokalarkiv
Stenstuegade 3
4200 Slagelse

Lokalhistorisk Arkiv for Korsør og Omegn
Fæstningen - Søbatteriet 11
4220 Korsør

Skælskør Egnshistoriske Arkiv
Vestergade 4
4230 Skælskør
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Vinylplademesse

Nu slås dørene atter op for et sandt Eldorado 
for musikentusiaster, når vi igen afholder den 
populære plademesse i Korsør Kulturhus. Her får 
du mulighed for at gå på opdagelse i de mange 
plader, gøre en god handel og få en hyggelig 
musiksnak.

Så kom og find lige den plade, som du kan huske 
fra din ungdom, eller det du har brug for til 
afspilningen – og så måske endda til næsten ingen 
penge. 

Alle er velkomne, og det kræver ingen tilmelding.

Fællessang og kaffe 

Så er vi langt om længe klar med en ny omgang 
Fællessang og kaffe på alle tre biblioteker. Vi har 
glædet os til at få sangstemmerne i gang igen, og 
hvad er bedre at lægge ud med end alle de smukke 
danske sensommer- og efterårsviser?

Alle er velkomne, og det kræver ingen tilmelding. 
Bare kom som du er og syng med.

Vinylplademesse   
Korsør Kulturhus kl. 10.00-14.00SEP

19

Fællessang og kaffe 
Skælskør Bibliotek kl. 9.00
Herefter den første torsdag i hver måned

SEP
02

Fællessang og kaffe 
Slagelse Bibliotek kl. 15.00
Herefter den første mandag i hver måned

SEP
06

Fællessang og kaffe 
Korsør Bibliotek kl. 9.00
Herefter den første tirsdag i hver måned

SEP
07

Lytteklub

Holder du af rå rock, blid soul eller knitrende elec-
tronica, og har du lyst til at dele dine musikople-
velser med andre? Så er Lytteklubben noget for dig. 
Du behøver ikke at være mester i musikhistorie. 
Bare du har lyst til at lytte og snakke om musikken. 

Lytteklub   
Korsør Bibliotek kl. 19.00
Tema: Musik med tid i titel eller kunstnernavn

OKT
05

Lytteklub   
Korsør Bibliotek kl. 19.00
Tema: 1971

NOV
09

Lytteklub   
Korsør Bibliotek kl. 19.00
Tema: Kunstnere fra 2021

DEC
14

Peter Ingemann – musik og snak

Young Flowers. Skousen & Ingemann. Røde Mor. 
Kim Larsen & Bellami. Peter Ingemann har haft 
fingrene dybt nede i den musikalske muld, der blev 
fremdyrket i de glade hippiedage i slutningen af 
1960’erne. 

Du kan opleve Peter Ingemann på slap line, når 
han i en samtale med vennen og kender af dansk 
rock, Michael Jensen, fortæller om sin karriere – et 
stykke dansk kulturhistorie. 
Hvem ved, måske bliver der også plads til et musi-
kalsk indslag eller to?

Peter Ingemann – musik og snak
Korsør Bibliotek kl. 19.00NOV

30

Mozart og opera

Hør operakenderen Søren Schauser fortælle leven-
de og begejstret om Mozart som operakomponist.  

Mozart og opera
Slagelse Bibliotek kl. 19.00NOV

22
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Korsør Kulturhus danner rammen for alskens aktiviteter for alle aldersgrupper: koncerter, teater, 
foredrag, møder og konferencer, kunstudstillinger og meget, meget mere.

Se vores aktiviteter på www.korsørkulturhus.dk og følg os på facebook.

SEP

17

NOV

19

Kaare Norge koncert og kunstudstilling
Kl. 20.00    

Die Herren koncert ”U2much”
Kl. 21.00    

OKT

08

Rasmus Nøhr med band
Kl. 20.00

Korsør Kulturhus    Skolegade 1    4220 Korsør    Tlf. 58 37 04 00    kulturhuset@slagelse.dk

Klaverbokseren og Trommedyret

Bag de to aliasser gemmer sig to fabelagtige musikere, Carl Quist Møller og Michael Sunding. De kommer 
og giver en jazzet koncert med rytmer og historier fra den store verden – lige fra Sydamerika til Glænø.
Carl fortæller: "Michael og jeg jammer faktisk når vi spiller, og det er fedt, og jeg vil se om vi den aften kan 
jamme over en af den gamle lokale folkemusiker, Gunner Jensens melodier. Jeg tænker på om publikum 
skulle synge med på en enkelt lokal sang. En som vi kunne jazze-lidt-op med en instrumental solo mellem 
to vers”.

Arrangementet har modtaget støtte fra Slots- og Kulturstyrelsen.

Klaverbokseren og Trommedyret    
Skælskør Bibliotek kl. 19.00-21.00SEP

03
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BIBLIO BIO

BIBLIO BIO
- se film på biblioteket
Der er intet bedre end filmhygge, specielt når det begynder at blive koldt udenfor, og vi skal 
til at tilbringe mere tid i indenfor. Du skal blot læne dig tilbage i mørket og nyde det, når vi 
udvælger gode filmoplevelser til dig i efteråret. 
Vi viser en skøn blanding af nyere og gamle film, de sjove og de alvorlige – alt sammen film, 
der spænder bredt og som ikke længere er at finde på biografernes lærred.

Vi glæder os til at være sammen om film.
Husk at melde dig til på www.slagelsebib.dk 

Biblio Bio 19 - på Slagelse Bibliotek
Starter kl. 19.00 følgende datoer:
Husk tilmelding!

Biblio Bio 14 - på Slagelse Bibliotek
Starter kl. 14.00 følgende datoer:
Husk tilmelding!

Filmklub DOK - på Slagelse Bibliotek
Starter kl. 15.00 følgende datoer:
Husk tilmelding!

Biblio Bio - på Korsør Bibliotek
Starter kl. 14.00 følgende datoer:
Husk tilmelding!

Biblio Bio - på Skælskør Bibliotek
Starter kl. 10.30 følgende datoer:
Husk tilmelding!

Ved tilmelding til den første film den 29. oktober i 
Skælskørs Biblio Bio er du automatisk tilmeldt til 
alle filmforevisningerne.

SEP
02

AUG
26

SEP
16

AUG
19

OKT
29

OKT
07

SEP
23

OKT
21

SEP
16

OKT
05

NOV
04

OKT
28

NOV
18

OKT
21

NOV
12

DEC
02

NOV
25

DEC
09

DEC
16

NOV
18

DEC
16

NOV
19

NOV
26

NOV
03

SIDE 27

www.slagelsebib.dk

SIDE 26

@slagelsebib

SAMMEN OM FILM SAMMEN OM FILM



Bliv en del af vores nye kul-
turklub og få spændende op-
levelser, fællesskab, ny viden 
og en masse sjov inspiration. 

Få nyt fra blandt andet Slagelse 
Biblioteker, Trelleborg, FriRUM Lab, 

Slagelse Arkiverne, og Slagelse Muse-
um – en del af Museum Vestsjælland. 

Klubben er gratis og for alle familier 
med børn i alderen 0-12 år. Tilmeld 

dig på biblioteket eller på
slagelsebib.dk/kulturklub 

KULTURKLUB

FOR BØRNEFAMILIER

Akvarel maling for børn 

Hvad er opbygning af et motiv? Hvilke elementer 
skal man være opmærksom på, når man tegner 
en blomst? Det – og meget mere – viser kunstner 
Camilla Damsbo Brix på denne workshop, hvor du 
lære at tegne og male blomster med vandfarver. 

Mal blomstermotiver    
Skælskør Bibliotek kl. 10.00-12.00
Fra 5-8 år

SEP
11

Mal blomstermotiver    
Slagelse Bibliotek kl. 10.00-12.00
Fra 5-8 år

SEP
04

Månedens bedste dag 

Hver første onsdag i måneden inviteres alle bed-
steforældre med deres børnebørn til ”Månedens 
Bedste Dag” på Slagelse Bibliotek. Her inviteres der 
indenfor til hygge, højtlæsning og noget hyggeligt 
at spise og drikke – og hvad vi ellers finder på. 

Julehistorier og julebanko    
Slagelse Bibliotek kl. 14.30-16.30
For hele familien

DEC
01

Højtlæsning af eventyr og leg     
Slagelse Bibliotek kl. 14.30-16.30
For hele familien

OKT
06

“Eventyrrejsen” i “Det røde tårn”   
Slagelse Bibliotek kl. 14.30-16.30
For hele familien

NOV
03

Flyvetur i den danske natur    
Slagelse Bibliotek kl. 14.30-16.30
For hele familien

SEP
01

Hver torsdag kl. 16.00-18.00 kan 
børn og unge fra 1.-9. klasse få 
lektiehjælp af Ungdommens 
Røde Kors. 

Lektiecafé 
- på Slagelse Bibliotek
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Eventyrlig leg

Bliv certificerede eventyreksperter! Kom og få eventyr læst højt, klæd jer ud som eventyrfigurer og leg jer 
gennem eventyrlige fortællinger. Inden jeres besøg, får I tilsendt eventyrlig inspiration, så I er godt klædt på 
til den eventyrlige oplevelse. I er velkomne til at spise madpakker på biblioteket.

Eventyrlig leg 
Slagelse Bibliotek kl. 09.30-11.00
Fra 3-6 år

OKT
05

Eventyrlig leg 
Korsør Bibliotek kl. 09.30-11.00
Fra 3-6 år

SEP
28

Eventyrlig leg 
Slagelse Bibliotek kl. 09.00-10.30
Fra 1-3 år

OKT
06 Eventyrlig leg 

Skælskør Bibliotek kl. 09.30-11.00
Fra 3-6 år

OKT
14

Eventyrlig leg 
Slagelse Bibliotek kl. 09.30-11.00
Fra 3-6 år

OKT
07

Eventyrlig leg 
Skælskør Bibliotek kl. 09.00-10.30
Fra 1-3 år

OKT
13

Eventyrlig leg 
Skælskør Bibliotek kl. 09.30-11.00
Fra 3-6 år

OKT
12

Pyjamas Bio – for de mindste 

Vi mødes i Kosmorama til en hyggelig halv time 
hvor bibliotekaren læser højt og der vises små film, 
mens vi putter med vores dyne og bamse – og selv-
følgelig har vi alle nattøj på.  

Billetter koster 10 kroner og kan købes hos 
Kosmorama eller på kosmobio.dk

Pyjamas Bio – for de mindste 

Vi mødes på Børnebiblioteket til en hyggelig halv 
time med oplæsning og små film, mens vi putter 
med vores dyne og bamse – og selvfølgelig har vi 
alle nattøj på. 

Pyjamas Bio – for de mindste
Kosmorama, Skælskør kl. 18.00-18.30SEP

16

Pyjamas Bio – for de mindste 
Slagelse Bibliotek kl. 18.00-18.30SEP

15

Pyjamas Bio – for de mindste
Kosmorama, Skælskør kl. 18.00-18.30OKT

19

Pyjamas Bio – for de mindste 
Slagelse Bibliotek kl. 18.00-18.30OKT

18

Pyjamas Bio – for de mindste
Kosmorama, Skælskør kl. 18.00-18.30NOV

17

Pyjamas Bio – for de mindste 
Slagelse Bibliotek kl. 18.00-18.30NOV

16
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Fra onsdag den 1. september sæt-
ter Slagelse Bibliotek fokus på 
den danske natur – og vi gør det i 
børnehøjde: Med flotte illustrati-
oner, taktile oplevelser og spæn-
dende aktiviteter til de mindste

Udstillingen er baseret på de 
smukke illustrationer i forfatter 
Karen Borchs bog ”På flyvetur 
med Alf og Dora”.

Udstilling:

På flyvetur i den 
danske natur

Thomas, Carl og rytmerne 

Inde på Rytmevæsenet er der normalt styr på rytmerne. Men det er ikke så nemt når rytmerne bliver sat fri. 
De små frække rytmevæsner slipper løs, og pludselig swinger det hele, så ingen ikke kan sidde stille…

Bevæbnet med blyant, trommestikker, computerteknik, masser af hjemmebygget slagtøj og slapstick møder 
Carl og Thomas Rytmevæsenet i en musikalsk og håndillustreret koncert for børn og deres voksne.

Arrangementet er støttet af Slots- og Kulturstyrelsen. 

Thomas, Carl og rytmerne 
Slagelse Bibliotek kl. 14.00-15.00
Fra 3-10 år

SEP
26

DE BEDSTE
E-BØGER OG LYDBØGER 
TIL BØRN
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"På flyvetur med Alf og Dora" 
- workshop med Karen Borch

Med udgangspunkt i hendes billedbog "Med Alf og 
Dora på flyvetur" afholder billedkunstner og forfat-
ter Karen Borch en workshop på Slagelse Bibliotek 
for børn og deres voksne. Her giver hun blandt 
andet fif og ideer til, hvordan man kan finde inspi-
ration i den danske natur til egne kunstværker.

Livet i haven

Vi tager de nysgerrige briller på og går på jagt med 
Naturskolen efter alt det spændende liv, der udfol-
der sig i haven. Undervejs krydres arrangementet 
med forunderlige, sjove og pudsige fortællinger om 
de dyr og planter, der lever som vores nærmeste 
naboer. 

På flyvetur med Alf og Dora   
Slagelse Bibliotek kl. 10.00-12.00
Fra 8-12 år

SEP
18

Livet i haven 
Slagelse Bibliotek kl. 14.30-17.00
For hele familien

SEP
08

Bålfortællinger 
- overtro og skumfiduser 

Det har været jævndøgn og natten er nu længere 
end dagen - og hvad er hyggeligere end at sidde i 
mørket ved flammernes skær og høre fortællinger 
om ellefolk, hekse, trolde og andre mystiske væse-
ner som i overtroen befolker den danske natur? Det 
hele forsødes med ristede skumfiduser.

Vilde vidunderlige bier 

Måske kender du honningbien, men kender du 
også de ca. 290 arter af vilde bier, som lever i den 
danske natur? Dagens arrangement med Natursko-
len summer af aktivitet, når vi går på jagt efter de 
vilde bier, leger sjove bi-lege og prøver at bygge et 
rigtigt bihotel, der rent faktisk virker!  

Bålfortællinger    
Slagelse Bibliotek kl. 17.30-18.30
Fra 8-15 år

SEP
27

Vilde vidunderlige bier    
Slagelse Bibliotek kl. 14.30-17.00
For hele familien

SEP
23
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Bogæderne

Går du i 4., 5., eller 6. klasse? Elsker du at læse og har du lyst til at dele dine læseoplevelser med andre? Så 
skal du da være med i vores Bogæderklub.

Til hvert møde læser eller lyttelæser vi en bog indenfor et tema. Bøgerne kan være om det sjove, det triste, 
om sport, gys, venskaber eller noget helt femte. Vi mødes en time hver tredje uge og tiden går hurtigt med 
en skøn blanding af bogsnak, quizzer, guf og hygge.

Vi mødes ca. otte gange i løbet af sæsonen, og derudover har vi en hyggelig juleafslutning og et quizmøde 
i foråret, hvor vi mødes med bogæderne fra de andre byer og bliver udfordret på vores viden om litteratur, 
musik, film, sport og meget mere. Der er tilmeldingsfrist d. 1. oktober. 
Vi mødes første gang:

Bogæderne
Korsør Bibliotek kl. 16.00-17.00OKT

05 Bogæderne
Slagelse Bibliotek kl. 16.00-17.00OKT

07

Bogæderne
Skælskør Bibliotek kl. 16.00-17.00OKT

05

LÆS OM DE MANGE 

AKTIVITETER I 

EFTERÅRSFERIEN PÅ:

WWW.SLAGELSEBIB.DK

Hent vores app, 
hvor  du bl .a .  kan: 

 Søge
 Reservere
 Se dine lån
 Betale  med MobilePay

Søg på BIBLIOTEKET  i  App Store 
e l ler  Google Play  og  hent  den ned
på din  smartphone el ler  tablet .

Hele BIBLIOTEKET
i din lomme
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Eventyrworkshop for hele familien

Kom til en eventyrlig og kreativ workshop med 
Karen fra FriRUM Lab. Kun fantasien sætter 
grænser, når den står på eventyr. I er naturligvis 
velkomne til at nyde medbragt mad på biblioteket 
og vi hjælper også meget gerne med anbefalinger til 
gode bøger.

Eventyrworkshop    
Korsør Bibliotek kl. 10.00-12.00
Fra 3-12 år

NOV
06

Eventyrrejsen – en eventyrlig udstilling

Kom på en eventyrlig rejse rundt i de verdener vi 
kender fra eventyrene. Hvordan er det at bo i en 
glassko? Hvad laver Rødhætte som voksen? Og kan 
man få medlidenhed med stygge ulve? Det er nogle 
af de spørgsmål forfatter og illustrator Tove Krebs 
Langes udstilling ”Eventyrrejsen”, får os til at tænke 
over.

Eventyrlig workshop med 
Tove Krebs Lange

Kom og mød forfatter og illustrator Tove Krebs 
Lange. Tove fortæller eventyr og guider jer igen-
nem “Eventyrrejsen” så I blive sande eventyreks-
perter. 

Eventyrlig workshop
Skælskør Bibliotek kl. 10.00-12.00
Fra 6-9 år + voksne

OKT
20

Eventyrlig workshop
Slagelse Bibliotek kl. 10.00-12.00
Fra 6-9 år + voksne

OKT
21

Eventyrlig workshop
Korsør Bibliotek kl. 10.00-12.00
Fra 6-9 år + voksne

OKT
19

Eventyrrejsen - for børn og voksne
Det Røde Tårn, Slagelse kl. 14.30-16.30NOV

04

Støttes af:

DE DØDES NAT
2021 i Slagelse

www.dedødesnat.dk
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Gå-på-mod og selvkærlighed – Annemette Voss' vej til succes

I dette foredrag fortæller Annemette Voss, hvordan du kan bruge den modgang, som du møder på din vej, 
til at skabe mod og en gå-på-mentalitet. Hun tager udgangspunkt i konkrete situationer fra sit eget liv, hvor 
hun har haft op- og nedture med sig selv, sin virksomhed og Den store bagedyst.

Annemette kommer også ind på sin populære livsstils- og bageblog og på sine mange fantastiske kagebøger, 
som blandt andre tæller “Bagelyst” (2014), “Kagemagi” (2016), “Lagkagebogen” (2018), “Julebag” (2018) og 
“ og Pyntebogen (2020). Det bliver en spændende aften med fokus på succes – både i kagesammenhæng og 
i livet mere generelt.

Billet koster 50 kroner inklusive lidt til den søde tand. For medlemmer af Biblioteksklubben: 30 kr.

Gå-på-mod og selvkærlighed     
Slagelse Bibliotek kl. 19.00-21.00OKT

07

De pårørende 

Psykisk sygdom er blevet Danmarks nye folkesyg-
dom nummer et. Og når mennesker rammes, så 
rammes også deres nærmeste. Forældrene, kæ-
resterne, deres søskende. Denne film handler om 
psykisk syge og deres virkelighed, som udleves i 
højeste alarmberedskab alle døgnets timer. Dette 
er filmen om en gruppe forældre, som har valgt 
at dele deres følelse af magtesløshed og erfaringer 
med hinanden. 

Se filmen og få en snak med filmens instruktør 
Vibe Mogensen og stil spørgsmål til en mor, som er 
pårørende til en psykisk syg.

Billetter koster 30 kroner og er inklusive kaffe/te 
samt filmguf. 

De pårørende
Slagelse Bibliotek kl. 19.00-21.00SEP

15

LIVETALK: Viden om 
personlighedsforstyrrelser

Der findes flere forskellige typer af personligheds-
forstyrrelser. Fælles for dem alle er, at man kan ar-
bejde med de forskellige udfordringer, man oplever 
og blive bedre til at håndtere dem i det daglige. Hør 
en personlig beretning om at have en personlig-
hedsforstyrrelse. 

Livetalken er et online arrangement i samarbejde 
med PsykInfo, hvor du kan se med på skærmen 
hjemmefra ved at klikke ind på PsykInfos Face-
bookside; PsykInfo Region Sjælland

Tilmelding: 
regionsjaelland.dk/psykinfoarrangementer

LIVETALK     
Slagelse Bibliotek kl. 19.00-21.00SEP

08
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ERINDRINGSTEATER: Mindernes Teater 

Kom til en spændende og livsbekræftende teater-
forestilling, der har til formål at forebygge ensom-
hed, skabe glædelig stemning og vække dementes 
erindringer gennem udspillede scenarier, som de 
kan genkende fra barndommen, ungdommen og 
voksenlivet. 

Gennem sansestimulering og nærværende dialog, 
skabes et trygt og hyggeligt rum, hvor de demente 
bliver set, hørt og anerkendt. 
Forestillingen tager 60 min + 30 min kaffe-kage-
dialog med publikum efterfølgende.

Kulturcafé for dig, der har svært ved at 
huske (og måske din pårørende)

Er du glad for kunst, litteratur, musik, film, billeder 
og andre kulturelle oplevelser, men har svært ved 
at samle dig om dem? Så deltag i vores kommende 
kulturelle fællesskab. 
Det hele vil være ganske uformelt og afslappet – og 
vi bliver ikke flere end at det stadig vil være rart at 
være i for alle. Vi sørger for kaffe/te og lidt at spise.

Du tilmelder dig automatisk hele forløbet på sam-
me tid. og vi mødes hver tirsdag indtil december.
Vi mødes hver tirsdag indtil december. Sted udmel-
des efter tilmeldigsfristen. Det bliver i den by, hvor 
flest tilmeldte bor.

Tilmelding senest: 14. september 2021

Erindringsteater v. Mindernes Teater   
Skælskør Bibliotek kl. 13.30-15.30NOV

09

Kulturcafé 
Korsør eller Skæskør Bibliotek kl. 10.00-12.00SEP

28

Forestilling ved Erindringsfabrikken

Igennem sang, musik, fortælling og legendariske 
lydklip tegner vi et billede af krigs- og efterkrigs-
tidens Danmark. Vi mindes rationeringsmærker, 
mørklægning og udgangsforbud, hvad skete der i 
os og omkring os ved befrielsen, samt i tiden der-
efter, hvor nye fænomener som jitterbug, ”nyloner” 
og friske appelsiner så dagens lys.

Erindringssalonen er et stemningsfuldt møde mel-
lem mennesker, hvor minder, følelser og fællesskab 
vil blive vakt til live.

Forestilling ved Erindringsfabrikken    
Korsør Bibliotek  kl. 13.30-15.30DEC

07

VI KOMMER TIL DIG, HVIS DU 
IKKE KAN KOMME TIL OS 

Kender du én, der elsker at 
læse, men som ikke er i stand 
til at komme på biblioteket?

Så kunne vores ”Biblioteket 
Kommer”-ordning måske 
være løsningen. 
Her bringer og henter vi 
bogpakker, som er pakket 
ud fra lånerens ønsker og 
interesser.

Ring på tlf. 58575757, hvis du 
vil høre mere om ordningen.
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Omø Skole
Åbent hver mandag og onsdag kl. 13 - 13.45.
Her er der mulighed for at låne bøger (depot fra Skælskør 
Bibliotek) samt for afhentning af bestilte materialer på 
Omø skole. Yderligere spørgsmål kan rettes til: 
dorthe.winther@skolekom.dk

Agersø  Naturcenter
Bestil materiale på www.slagelsebib.dk. 
Nøglen kan hentes hos købmanden eller ring til Jytte 
Bjergvang på: 60 71  71 96 og aftal nærmere.

Dagli’brugsen Vemmelev
Akacievej 2, 4241 Vemmelev

Automaten er tilgængelig i Brugsens åbningstid (alle 
dage kl. 7-21), du kan aflevere alle dine lån og hente de 
materialer, du har reserveret til afhentning i Vemmelev. 

Dagli’brugsen Dalmose
Lodsvej 1, 4261 Dalmose

Automaten er tilgængelig i Brugsens åbningstid (alle 
dage kl. 7-19), du kan aflevere alle dine lån og hente de 
materialer, du har reserveret til afhentning i Dalmose.

Slagelse Bibliotek
Stenstuegade 3, 4200 Slagelse

Tlf. 58 57 57 57
bibborger@slagelse.dk

Mandag-torsdag . . . . . . .  kl. 08-20
Fredag-søndag. . . . . . . . . .  kl. 08-17

Med personale:
Mandag-torsdag . . . . . . .  kl. 10-17
Fredag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kl. 10-15
Lørdag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kl. 10-13

Korsør Bibliotek
Bernstensgade 3, 4220 Korsør

Tlf. 58 57 57 57
bibborger@slagelse.dk

Mandag-tirsdag . . . . . . . .  kl. 10-17
Onsdag-torsdag . . . . . . . .  kl. 12-17
Fredag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kl. 10-16
Lørdag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kl. 10-13

Skælskør Bibliotek
Vestergade 4, 4230 Skælskør

Tlf. 58 57 57 57
bibborger@slagelse.dk

Mandag-torsdag  . . . . . . .  kl. 08-20
Fredag-søndag  . . . . . . . . .  kl. 08-17

Med personale:
Mandag . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kl. 12-17
Tirsdag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kl. 10-17
Torsdag . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kl. 10-17
Fredag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kl. 10-13

Se alle åbningstider på: www.slagelsebib.dk

Mød os også på: 
facebook.com/slagelsebib

Borgerservice Slagelse, Korsør og Skælskør
Kun med tidsbestilling! Bestil tid på: www.slagelse.dk/bestiltid eller telefon: 58 57 57 57


